ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 40/UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 02 tháng 4 năm 2024

V/v trả lời xác minh tình trạng hôn

nhân của công dân.

             Kính gửi:  UBND xã Ia Phang, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai.

Ngày 01/4/2024, UBND xã Hộ Độ nhận được văn bản số 30/UBND-TP, ngày

26/3/2024 của UBND xã Ia Phang, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai về việc kiểm tra

tình trạng hôn nhân của bà Lê Thị Luyến, sinh ngày 10/04/1974 giai đoạn từ

10/04/1992 đến ngày 24/8/2000 tại Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Sau khi nhận được văn bản yêu cầu xác minh của UBND xã Ia Phang,

UBND xã Hộ Độ đã phân công công chức Tư pháp hộ tịch tiến hành kiểm tra,

xác minh thông tin.

 Qua kiểm tra dữ liệu trên phần mềm hộ tịch điện tử và các sổ đăng ký

kết hôn, tình trạng hôn nhân trước đây còn lưu trữ tại UBND xã Hộ Độ, thì hiện

tại UBND xã Hộ Độ chỉ còn lưu trữ được các sổ đăng ký kết hôn từ năm 1999

đến nay và sổ tình trạng hôn nhân còn lưu trữ từ năm 2010 đến nay. Qua kiểm

tra thì không có thông tin tình trạng hôn nhân của bà Lê Thị Luyến.

Tuy nhiên, qua xác minh thực tế thì bà Lê Thị Luyến trước đây cư trú tại xã

Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. Tháng 12 năm 1993 có làm lễ cưới với ông

Nguyễn Văn Quý, quê quán: Xã Nam Anh, huyện Nam Đàn, tỉnh Nghệ An. Đến

tháng 08 năm 2000 bà Luyến cùng sông Nguyễn Văn Quý vào sinh sống tại xã Ia

Phang, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai.

Vì vậy, UBND xã Hộ Độ gửi văn bản trả lời cho UBND Ia Phang, huyện

Chư Pưh, tỉnh Gia Lai được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2024-04-03T08:25:46+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-04-03T10:28:28+0700